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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse

og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit =Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet=. Vi er uafhængige af

fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

÷ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

÷ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

÷ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

÷ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

÷ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-

der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 18. juli 2025

Grant Thornton
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Allan Breiling
statsautoriseret revisor
mne35809
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Fondsoplysninger

Fonden Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna

C/O Milthers & Nielsen advokater

Søgade 20

4100 Ringsted

CVR-nr.: 39 46 33 26

Stiftet: 20. marts 2018

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

7. regnskabsår

Bestyrelse Peter Kjær, Formand

Henrik Vejre

Ásbjørg Emilsdóttir Thomsen

Revision Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11

2100 København Ø
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er almennyttigt og er at arbejde for og støtte naturens bevarelse og udvikling, de vilde

dyr og planter beskyttelse samt at skabe områder, hvor naturen skal udfolde sig i vidt omfang på egne

præmisser.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fonds-

ledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og ve-

derlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager princip-

per for ekstern kommunikation, som imøde-

kommer behovet for åbenhed og interessenter-

nes behov og mulighed for at opnå relevant op-

dateret information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at

sikre den erhvervsdrivende fonds virke i over-

ensstemmelse med fondens formål og interes-

ser mindst en gang årligt tager stilling til fon-

dens overordnede strategi og uddelingspolitik

med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder

sig til, om fondens kapitalforvaltning modsva-

rer fondens formål og behov på kort og lang

sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organi-

serer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne

med henblik på at sikre et effektivt bestyrelses-

arbejde og skabe de bedst mulige forudsætnin-

ger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde

enkeltvis og samlet.

Indkaldelse til bestyrelsesmøder foretages af

bestyrelsesformanden, herudover følger

fonden denne anbefaling.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelses-

vis anmoder bestyrelsesformanden om at ud-

føre særlige opgaver for den erhvervsdrivende

fond ud over formandshvervet, bør der forelig-

ge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer,

at bestyrelsen bevarer den uafhængige overord-

nede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres

en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden,

næstformanden, den øvrige bestyrelse og en

eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og

mindst hvert andet år vurderer og fastlægger,

hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over

for bedst muligt at kunne udføre de opgaver,

der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling, dog er der pt.

kun 3 bestyrelsesmedlemmer, hvilket ikke er i

overensstemmelse med vedtægterne.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en

eventuel udpegningsret i vedtægten godkender

en struktureret, grundig og gennemskuelig pro-

ces for udvælgelse og indstilling af kandidater

til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpe-

ges på baggrund af deres personlige egenska-

ber og kompetencer under hensyn til bestyrel-

sens samlede kompetencer, samt at der ved

sammensætning og indstilling af nye bestyrel-

sesmedlemmer tages hensyn til behovet for for-

nyelse 3 sammenholdt med behovet for konti-

nuitet 3 og til behovet for mangfoldighed i re-

lation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring,

alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetnin-

gen, og på den erhvervsdrivende fonds eventu-

elle hjemmeside, redegøres for sammensætnin-

gen af bestyrelsen, herunder for mangfoldig-

hed, samt at der gives følgende oplysninger om

hvert af bestyrelsens medlemmer:

÷ den pågældendes navn og stilling,

÷ den pågældendes alder og køn,

÷ dato for indtræden i bestyrelsen, hvor-

vidt genvalg af medlemmet har fundet

sted, og udløb af den aktuelle valgperi-

ode,

÷ medlemmets eventuelle særlige kompe-

tencer,

÷ den pågældendes øvrige ledelseshverv,

herunder poster i direktioner, bestyrel-

ser og tilsynsråd, inklusive ledelsesud-

valg, i danske og udenlandske fonde,

virksomheder, institutioner samt kræ-

vende organisationsopgaver,

÷ hvorvidt den pågældende ejer aktier,

optioner, warrants og lignende i fon-

dens dattervirksomheder og/eller asso-

cierede virksomheder,

÷ hvilke medlemmer, der er udpeget af

myndigheder/tilskudsyder m.v., og

÷ om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterføl-

gende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmed-

lemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke

samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller di-

rektionen i fondens dattervirksomhed, medmin-

dre der er tale om et helejet egentligt holding-

selskab.

Ikke relevant
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrel-

sens medlemmer er uafhængige. 

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalg-

te medlemmer) af:

÷ op til fire medlemmer, bør mindst ét

medlem være uafhængigt,

÷ mellem fem til otte medlemmer, bør

mindst to medlemmer være uafhængi-

ge, eller

÷ ni til elleve medlemmer, bør mindst tre

medlemmer være uafhængige, og så

fremdeles.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som

minimum udpeges for en periode på to år, og

maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af be-

styrelsen fastsættes en aldersgrænse, som of-

fentliggøres i ledelsesberetningen eller på fon-

dens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en eva-

lueringsprocedure, hvor bestyrelsen, forman-

den og de individuelle medlemmers bidrag og

resultater årligt evalueres, og at resultatet drøf-

tes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt

evaluerer en eventuel direktions og/eller admi-

nistrators arbejde og resultater efter forud fast-

satte klare kriterier.

Ikke relevant
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i

erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast

vederlag, samt at medlemmer af en eventuel di-

rektion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt

kombineret med bonus, der ikke bør være af-

hængig af regnskabsmæssige resultater. Veder-

laget bør afspejle det arbejde og ansvar, der

følger af hvervet.

Ikke relevant

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives op-

lysning om det samlede vederlag, som hvert

enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel

direktion modtager fra den erhvervsdrivende

fond og fra fondens dattervirksomheder og as-

socierede virksomheder. Endvidere bør der op-

lyses om eventuelle andre vederlag som besty-

relsesmedlemmer og en eventuel direktion

modtager for udførelse af andet arbejde eller

opgaver for fonden, fondens dattervirksomhe-

der eller associerede virksomheder, bortset fra

medarbejderrepræsentanters vederlag som an-

satte.

Ikke relevant

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna · Årsrapport for 2024 10

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
LW

H
5-

O
9Q

SI
-8

D
VX

U
-6

CW
JM

-Q
S3

Q
D

-V
JH

H
X

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
RM

N
J-

BE
BI

F-
4I

44
Y-

IM
KS

Q
-K

ZR
O

C-
BE

O
29



Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Peter Kjær Henrik Vejre

Ásbjørg

Emilsdóttir

Thomsen

Stilling Formand Medlem Medlem

Alder f. 1961 f. 1962 f. 1978

Køn Mand Mand Kvinde

Indtrådt i bestyrelsen den 20.03.2018 20.03.2018 13.09.2023

Genvalg har fundet sted? Nej Ja Nej

Udløb af valgperiode
Uden udløb jf.

vedtægter

Årligt jf.

vedtægter

Årligt jf.

vedtægter

Medlemmets særlige kompetencer Forretningsmand
Landskabs-

forvaltning
Lokalkendskab

Øvrige ledelseshverv Nej

Bestyrelses-

medlem i

Fonden

Geopark

Odsherred

Nej

Udpeget af myndigheder/tilsyn Nej Nej Nej

Anses medlemmet for uafhængigt Nej Ja Ja

Samlet vederlag fra fonden 0 0 0

Der kan oplyses følgende om vederlag fra fonden:

Der er i årets løb betalt t.kr. 0 i bestyrelseshonorar til nuværende og tidligere bestyrelsesmedlemmer.

Samlet vederlag fra fonden

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke hidtil foretaget eksterne uddelinger, hvorfor der ikke er fastlagt uddelingspolitik.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -289.038 kr. mod -309.669 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør

-1.020.116 kr. mod -3.772.565 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Fonden har pr. statusdagen tabt den indskudte grundkapital. Fonden har til Erhvervsstyrelsen indsendt

redegørelse herfor, herunder med dokumentation for at fonden efter statusdagen har modtaget ny kapital,

der er anvendt til dækning af negativt overført resultat, hvorved at grundkapitalen er reetableret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fondens bestyrelse har på bestyrelsesmøde d. 27. januar 2025 truffet beslutning om at anmode

Erhvervsstyrelsen om at fonden ikke længere skal anses som en erhvervsdrivende fond, idet fondens

bestyrelse ikke vurderer at kriterierne herfor længere er opfyldt. Der er i forlængelse heraf til

Erhvervsstyrelsen indsendt anmodning omkring afregistrering som erhvervsdrivende fond, hvlket af

Erhvervsstyrelsen pr. 16. maj 2025 er godkendt. Den endelige registrering heraf forventes gennemført

umiddelbart i forlængelse af indsendelse af årsraporten for 2024.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond.

Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter samt eksterne omkost-
ninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-

ter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger består af omkostninger, der kan henføres til fondens omsætning, der i det forløbne

regnskabsår har bestået i udlejning samt øvrige omkostninger relateret til fondens formål.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt  driftstabs-

og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil

modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-
gevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af fi-

nansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til

posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin

ger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-

ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede

kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 60 år 50 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforrin-
gelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-

ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra

anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller ak-

tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån

svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-

nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-

get afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret

kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2024 2023

Bruttotab -289.038 -309.669

2 Personaleomkostninger -108.848 -460.502

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -28.381 -89.557

Andre driftsomkostninger 0 -1.992.526

Driftsresultat -426.267 -2.852.254

Andre finansielle indtægter -14.701 1.643

Øvrige finansielle omkostninger -579.148 -962.908

Resultat før skat -1.020.116 -3.813.519

Skat af årets resultat 0 40.954

Årets resultat -1.020.116 -3.772.565

Forslag til resultatdisponering:

Disponeret fra overført resultat -1.020.116 -3.772.565

Disponeret i alt -1.020.116 -3.772.565
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver

Note 2024 2023

Anlægsaktiver

3 Grunde og bygninger 7.464.133 9.492.514

Materielle anlægsaktiver i alt 7.464.133 9.492.514

Anlægsaktiver i alt 7.464.133 9.492.514

Omsætningsaktiver

Andre tilgodehavender 180.500 231.760

Periodeafgrænsningsposter 1.380.000 1.389.571

Tilgodehavender i alt 1.560.500 1.621.331

Likvide beholdninger 114.670 90.443

Omsætningsaktiver i alt 1.675.170 1.711.774

Aktiver i alt 9.139.303 11.204.288
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital

Virksomhedskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat -4.603.674 -3.583.558

Egenkapital i alt -3.603.674 -2.583.558

Gældsforpligtelser

4 Anden gæld 167.206 161.630

5 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 12.405.113 11.016.849

Langfristede gældsforpligtelser i alt 12.572.319 11.178.479

Gæld til pengeinstitutter 0 2.324.209

Leverandører af varer og tjenesteydelser 28.676 94.212

Anden gæld 141.982 190.946

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 170.658 2.609.367

Gældsforpligtelser i alt 12.742.977 13.787.846

Passiver i alt 9.139.303 11.204.288

1 Fortsat drift og kapitalberedskab

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedska-
pital

Overført resul-
tat I alt

Egenkapital 1. januar 2023 1.000.000 189.007 1.189.007

Årets overførte overskud eller underskud 0 -3.772.565 -3.772.565

Egenkapital 1. januar 2024 1.000.000 -3.583.558 -2.583.558

Årets overførte overskud eller underskud 0 -1.020.116 -1.020.116

1.000.000 -4.603.674 -3.603.674
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

1. Fortsat drift og kapitalberedskab

Fondens fortsatte drift er afhængig af fondens fortsatte udvikling mod at skabe balance mellem

indtægter fra investeringer og udgifter til driften, således at fonden på sigt bliver uafhængig af

løbende tilskud fra stifter eller anden ekstern finansiering.

Fonden forventer for 2025 et mindre underskud på driften før tilskud fra stifter samt et nulresultat

efter indregning af tilskud fra stifter.

Der er af fondens stifter modtaget tilsagn om at stille tilstrækkelig likviditet til rådighed for

Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna til at sikre en fortsat drift og betaling af alle forpligtelser i takt

med, at de forfalder. Herudover har stifter erklæret ikke at have til hensigt at inddrive sit

tilgodehavende hos fonden i regnskabsåret 2025.

Tilsagnet er gældende minimum frem til og med den 31. juli 2026.

Bestyrelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at ovenstående forudsætninger opnås, og har

derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Kapitalforhold

Fonden har pr. statusdagen tabt den indskudte grundkapital. Fonden har til Erhvervsstyrelsen

indsendt redegørelse herfor, herunder med dokumentation for at fonden efter statusdagen har

modtaget ny kapital, der er anvendt til dækning af negativt overført resultat, hvorved at

grundkapitalen er reetableret.

2024 2023

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 105.454 417.624

Pensioner 0 29.930

Andre omkostninger til social sikring 2.376 2.272

Personaleomkostninger i øvrigt 1.018 10.676

108.848 460.502

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

31/12 2024 31/12 2023

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2024 11.303.695 17.117.799

Korrektion, ej gennemført handel 0 -2.338.884

Tilgang i årets løb 0 100.000

Afgang i årets løb -3.643.784 -3.575.220

Kostpris 31. december 2024 7.659.911 11.303.695

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 -1.811.181 -401.719

Årets afskrivninger -28.381 -89.557

Årets nedskrivninger 0 -1.453.642

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 1.643.784 133.737

Af- og nedskrivninger 31. december 2024 -195.778 -1.811.181

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 7.464.133 9.492.514

4. Anden gæld

Anden gæld i alt 167.206 161.630

Heraf forfalder inden for 1 år 0 0

167.206 161.630

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 167.206 161.630
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

31/12 2024 31/12 2023

5. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt 12.405.113 11.016.849

Heraf forfalder inden for 1 år 0 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt 12.405.113 11.016.849

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 0

Lånet er efterstillet al øvrig gæld og afdrages alene såfremt der er likviditet hertil i fonden.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for anden gæld t.kr. 0 tinglyst ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.200 med pant i to

af fondens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr.

2.402.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er den 15. maj 2023 anlagt søgsmål mod Fonden Kaj Kjær Flora og Fauna med krav om

betaling på t.kr. 682 med tillæg af procesrente fra sagens anlæg til betaling sker. Søgsmålet

vedrører sagsøgers dækning af lønudgifter til medarbejdere, der ifølge sagsøger har udført arbejde

for Fonden uden at der er foretaget korrekt afregning herfor.

Fondens bestyrelse anerkender ikke dette krav, hvorfor sagen forventes afgjort via retssag. Fonden

modtog i april 2025 dom i Byretten, der frifandt fonden. Dommen er efterfølgende af modpart

anket til Landsretten. Det endelige udfald af forholdet kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, og

der er ikke hensat noget beløb i årsregnskabet til dækning af et eventuelt endeligt krav.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Fonden har i årets løb modtaget tilskud fra Fondens bestyrelsesformand på t.kr. 113. Herudover

har bestyrelsesformanden ydet lån på yderligere t.kr. 937, lånet udgør t.kr. 12.405 ultimo året.

Fonden har samlet på dette lån haft en renteudgift på t.kr. 452 i regnskabsåret.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med nærtstående parter.
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